

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**CONVITE Nº 025/2019**  
**- MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA -**

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão de Licitações, referente ao **Convite nº 025/2019 – COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA O EXERCÍCIO DE 2019** homologa e adjudica para as empresas a seguir relacionadas:

Empresa: **ARMAZZEM CASA E CONFORTO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA**  
 CNPJ: 21.102.054/0001-38

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b><u>Unid.</u></b>	<b><u>Quant.</u></b>	<b><u>Valor Unitário</u></b>	<b><u>Valor Total</u></b>
1	Água Sanitária - 5 litros	Galão	200	R\$ 7,68	R\$ 1.536,00
4	Álcool gel 70% - 5 litros	Galão	25	R\$ 38,90	R\$ 972,50
5	Alvejante sem cloro - 5 litros	Galão	220	R\$ 14,50	R\$ 3.190,00
6	Amaciante para roupas – 5 litros	Galão	56	R\$ 9,18	R\$ 514,08
7	Avental de plástico transparente e impermeável, para uso na cozinha, nas medidas aproximadas de 73x116cm	Unid.	24	R\$ 14,60	R\$ 350,40
10	Balde plástico - capacidade de 20 litros	Unid.	5	R\$ 9,80	R\$ 49,00
11	Cera em pasta, na cor amarela - balde de 13kg (no mínimo)	Balde	3	R\$ 235,80	R\$ 707,40
12	Cera líquida incolor - 5 litros	Galão	15	R\$ 22,70	R\$ 340,50
14	Cesto telado para lixo - capacidade 9,6 litros	Unid.	6	R\$ 8,90	R\$ 53,40
15	Desinfetante para uso geral - 5 litros	Galão	250	R\$ 8,10	R\$ 2.025,00
16	Detergente neutro concentrado para louça - 5 litros	Galão	85	R\$ 11,04	R\$ 938,40
19	Dispenser para papel higiênico em rolo de 300 metros	Unid.	5	R\$ 22,40	R\$ 112,00
20	Dispenser para papel toalha interfolhado	Unid.	5	R\$ 21,75	R\$ 108,75
21	Dispenser para sabonete líquido, c/ reservatório	Unid.	31	R\$ 21,70	R\$ 672,70
24	Escova plástica multiuso para limpeza, resistente tipo polipropileno/poliuretano e antiderrapante, com cerdas de nylon (medidas aproximadas: 12 cm de comprimento e 6 cm de largura).	Unid.	5	R\$ 1,78	R\$ 8,90
25	Esfregão de aço - 10 gramas	Unid.	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50

29	Lixeira basculante retangular, em plástico resistente, com alça - capacidade 60 litros.	Unid.	10	R\$ 66,60	R\$ 666,00
38	Multi inseticida em spray, 300ml	Unid.	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80
41	Pá p/ lixo em plástico	Unid.	8	R\$ 1,96	R\$ 15,68
42	Pá p/ lixo robusta com cabo de madeira mínimo de 90 cm	Unid.	10	R\$ 3,12	R\$ 31,20
44	Pano de chão tipo saco alvejado, para limpeza de chão e pisos, 100% algodão, absorvente, medindo aprox. 80X50 cm, sem acabamento, branco	Unid.	80	R\$ 3,62	R\$ 289,60
45	Papel higiênico - rolo 30 metros (pacote com 4 rolos)	Pacote	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
49	Prendedores de roupas em plástico - embalagem c/ 12 unidades	Pacote	10	R\$ 2,52	R\$ 25,20
53	Rodo com haste de espuma	Unid.	5	R\$ 5,43	R\$ 27,15
58	Sabão em pó - 5 kg	Pacote	85	R\$ 25,60	R\$ 2.176,00
60	Sabonete líquido para uso geral - 5 litros	Galão	40	R\$ 21,42	R\$ 856,80
62	Saco plástico branco p/ lixo 20 litros - pacote com 20 unidades	Pacote	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
68	Saco plástico verde p/ lixo 25 litros - pacote com 100 unidades	Pacote	80	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
69	Saco plástico verde p/ lixo 50 litros - pacote com 100 unidades	Pacote	80	R\$ 21,30	R\$ 1.704,00
73	Solução limpa-vidros - 500 ml	Unid.	12	R\$ 4,03	R\$ 48,36
74	Solução limpa-vidros - embalagem 5 litros	Galão	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
77	Toalha de rosto 100% algodão	Unid.	4	R\$ 8,60	R\$ 34,40
80	Vassoura com cerdas plásticas e cabo de madeira	Unid.	35	R\$ 5,35	R\$ 187,25
Total:					R\$ 19.336,97

Empresa: **CASA LIMPA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**

CNPJ: 11.568.891/0001-01

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b><u>Unid.</u></b>	<b><u>Quant.</u></b>	<b><u>Valor Unitário</u></b>	<b><u>Valor Total</u></b>
2	Álcool 70% - 1 litro	Litro	150	R\$ 4,87	R\$ 730,50
3	Álcool 92,8% - 1 litro	Litro	165	R\$ 5,87	R\$ 968,55
8	Balde plástico - capacidade de 10 litros	Unid.	5	R\$ 3,99	R\$ 19,95
9	Balde plástico - capacidade de 15 litros	Unid.	9	R\$ 3,99	R\$ 35,91
13	Cera para pisos laminados, a base de água, acabamento antiderrapante, secagem rápida, embalagem de 5 litros	Galão	5	R\$ 52,74	R\$ 263,70

17	Dispenser para copos descartáveis, em acrílico, para copos de 180ml e 200 ml, com capacidade mínima de 150 copos, medidas aproximadas de 45cm de altura x 8cm de diâmetro	Unid.	2	R\$ 11,97	R\$ 23,94
18	Dispenser para copos descartáveis, em acrílico, para copos de 50ml e 80 ml, com capacidade mínima de 150 copos, medidas aproximadas de 45cm de altura x 8cm de diâmetro	Unid.	2	R\$ 9,85	R\$ 19,70
23	Escova para vaso sanitário com suporte, em plástico resistente e cerdas em nylon. (medidas aproximadas: 11 cm de largura e 43 cm de altura).	Unid.	15	R\$ 2,76	R\$ 41,40
26	Esponja de lã de aço - pacote c/ 8 unidades	Pacote	21	R\$ 1,15	R\$ 24,15
27	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	Unid.	260	R\$ 0,66	R\$ 171,60
28	Flanela p/ pó e limpeza em geral 100% algodão	Unid.	95	R\$ 0,89	R\$ 84,55
31	Lixeira retangular com pedal, em polipropileno resistente - capacidade 25 litros	Unid.	8	R\$ 50,35	R\$ 402,80
32	Lixeira retangular com pedal, em polipropileno resistente - capacidade 50 litros.	Unid.	12	R\$ 107,59	R\$ 1.291,08
33	Lustra móveis - 500 ml, dá brilho intenso, garante a proteção dos móveis contra manchas d'água e deixa um agradável perfume de longa duração	Unid.	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
34	Luva de látex procedimento, levemente talcada, atóxica e hipoalérgica. Caixa com 100 unidades (50 pares). Tamanho P, M e G.	Caixa	96	R\$ 20,69	R\$ 1.986,24
35	Luva multiuso de látex - tamanho G	Par	65	R\$ 2,69	R\$ 174,85
36	Luva multiuso de látex - tamanho M	Par	87	R\$ 2,69	R\$ 234,03
37	Luva multiuso de látex - tamanho P	Par	25	R\$ 2,69	R\$ 67,25
39	Naftalina - embalagem 25 gramas (aprox.)	Pacote	10	R\$ 1,98	R\$ 19,80
40	Odorizador de ambientes em spray - 360 ml	Unid.	45	R\$ 6,50	R\$ 292,50
43	Pano de prato branco 100% algodão	Unid.	70	R\$ 2,84	R\$ 198,80

46	Papel higiênico - rolo 300 metros (pacote com 8 rolos)	Pacote	200	R\$ 28,29	R\$ 5.658,00
47	Papel toalha em rolo com 75 folhas (no mínimo), de 14x22cm cada folha - pacote c/ 2 rolos	Pacote	100	R\$ 3,44	R\$ 344,00
48	Papel toalha interfolhado duas dobras folha simples branco 100% celulose extra- virgem- fardo c/ 5.000 folhas	Fardo	445	R\$ 44,55	R\$ 19.824,75
51	Refil p/ mop pó de 80 cm, em algodão	Unid.	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
52	Refil p/ vassoura mágica, 100% microfibra	Unid.	3	R\$ 13,85	R\$ 41,55
54	Rodo para limpeza com haste de 45 cm e cabo metálico	Unid.	10	R\$ 12,09	R\$ 120,90
55	Rodo para limpeza com haste de 30 cm e cabo metálico	Unid.	15	R\$ 4,85	R\$ 72,75
56	Sabão em barra glicerinado multiuso neutro, 200 gramas cada barra, embalagem com 5 unidades	Pacote	2	R\$ 6,61	R\$ 13,22
57	Sabão em pó - 1 kg	Pacote	10	R\$ 5,94	R\$ 59,40
59	Sabonete líquido desengraxante - 5 litros	Galão	5	R\$ 28,60	R\$ 143,00
61	Saco plástico branco p/ lixo 100 litros - pacote com 100 unidades	Pacote	4	R\$ 34,91	R\$ 139,64
63	Saco plástico laranja p/ lixo 25 litros - pacote com 100 unidades	Pacote	15	R\$ 15,89	R\$ 238,35
64	Saco plástico preto p/ lixo 100 litros - pacote com 100 unidades	Pacote	105	R\$ 23,37	R\$ 2.453,85
65	Saco plástico preto p/ lixo 20 litros - pacote com 100 unidades	Pacote	70	R\$ 6,67	R\$ 466,90
66	Saco plástico preto p/ lixo 40 litros - pacote com 100 unidades	Pacote	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
67	Saco plástico preto p/ lixo 60 litros - pacote com 100 unidades	Pacote	50	R\$ 12,27	R\$ 613,50
70	Sapatilha Pro-Pé, branca, tipo soldado, fabricada em 100% polipropileno. Atóxico. Embalagem c/ 100 Unidades	Caixa	1	R\$ 14,66	R\$ 14,66
71	Saponáceo Cremoso - 500 ml	Unid.	30	R\$ 4,94	R\$ 148,20
72	Silicone gel para limpeza, proteção e conservação de superfícies de plástico, borracha, vinil, madeira e outros. Embalagem de no mínimo 200 gramas.	Unid.	10	R\$ 9,76	R\$ 97,60
76	Tira-mofo com cloro, desincrustante ácido - muriático (composto profissional para limpeza) - embalagem 5 litros	Galão	5	R\$ 24,09	R\$ 120,45
78	Touca descartável sanfonada em TNT -	Caixa	15	R\$ 9,24	R\$ 138,60

	embalagem c/ 100 unid.				
79	Vassoura com cerdas de palha e cabo de madeira	Unid.	40	R\$ 12,82	R\$ 512,80
81	Vassoura completa, mop pó, 80cm, composta por cabo de alumínio de 1,50m e suporte p/ mop em plástico de alta densidade de 80 cm, e mop pó em algodão.	Unid.	2	R\$75,26	R\$ 150,52
82	Vassoura mágica - kit com balde e centrifugador	Unid.	2	R\$ 64,12	R\$ 128,24
				Total:	R\$ 39.790,88

Vila Flores, 29 de Maio de 2019.

VILMOR CARBONERA  
 Prefeito Municipal